
 
  

 
 

U příležitosti Mezinárodního roku biodiverzity  
a u příležitosti Mezinárodního dne biodiverzity (22. 5.) 

pořádá  
Ministerstvo životního prostředí  

DISKUSNÍ TÝDEN PRO BIODIVERZITU 
v malém sále Městské knihovny v Praze,  

Mariánské náměstí 1/98. 
 
PONDĚLÍ 24. 5. 2010 16:00 – 19:00 
Téma dne: Současnost a budoucnost výzkumu biodiverzity 
Moderuje: RNDr. Zdeňka Křenová, Ph.D., Správa Národního parku Šumava a Jihočeská  
                univerzita v Českých Budějovicích 
Program dne: 
� Současný stav a budoucnost výzkumu biodiverzity - Prof. RNDr. František Krahulec,  
    CSc., Botanický ústav Akademie věd ČR 
� Aplikace výzkumu biodiverzity v ochraně přírody - Ing. Handrij Härtel, Ph.D., Správa  
    Národního parku České Švýcarsko 
� Moderovaná diskuse – Témata pro výzkum biodiverzity 
� Institucionální zajištění výzkumu biodiverzity a zdroje financování – RNDr. Jakub  
    Hruška, CSc., Česká geologická služba 
� Význam výzkumu biodiverzity a jeho resortní podpora – odborný zástupce,  
    Ministerstvo životního prostředí 
� Moderovaná diskuse – Zajištění dlouhodobé podpory výzkumu biodiverzity 
 
 
ÚTERÝ 25. 5. 2010 16:00 – 19:00 
Téma dne: Dopady změny klimatu: degradace půdy a ztráta biologické  
                   rozmanitosti 
Moderuje: RNDr. Jan Pretel, CSc., oddělení klimatické změny, Český  
                hydrometeorologický ústav v Praze 
Program dne: 
� Biodiverzita, změna klimatu a desertifikace – 3 Úmluvy OSN  

- Mgr. Libuše Vlasáková, odbor mezinárodní ochrany biodiverzity, Ministerstvo 
životního prostředí 

- Mgr. Jana Kontrošová, odbor změny klimatu, Ministerstvo životního prostředí 
- Mgr. Helena Kostohryzová, odbor mnohostranných vztahů, Ministerstvo životního 

prostředí 
� Změna klimatu v České republice – RNDr. Ing. Jaroslav Rožnovský, ředitel pobočky  
    Českého hydrometeorologického ústavu v Brně 
� Příroda kolem nás – dopady změny klimatu na biodiverzitu – Mgr. Zdeněk Faltýnek  
    Fric, Ph.D., Biologické centrum Akademie věd ČR 
� Degradace půd v ČR – Ing. Jan Vopravil, Ph.D., Výzkumný ústav meliorací a ochrany  
    půdy 
 



STŘEDA 26. 5. 2010 16:00 – 19:00 
Téma dne: Nové technologie a ochrana biologické rozmanitosti  
                   (Cartagenský protokol) 
Moderuje: Prof. Ing. Jan Káš, DrSc., emeritní profesor Vysoké školy chemicko- 
               technologické v Praze, Ústav biochemie a mikrobiologie 
Program dne: 
� Genetické modifikace – možnosti jejich využití, bezpečnostní opatření a informování  
    veřejnosti 

- Ing. Zuzana Doubková, Ing. Milena Roudná, CSc., Ing. Hana Jiráková, Ph.D., a 
Ing. Miroslav Večeřa, odbor environmentálních rizik, Ministerstvo životního 
prostředí 

� Využití moderních biotechnologií při záchraně ohrožených druhů – RNDr. Jana Malá,  
    CSc., Výzkumný ústav lesního hospodářství a myslivosti 
 
ČTVRTEK 27. 5. 2010 16:00 – 19:00 
Téma dne: Ekologická výchova a biodiverzita 
Moderuje: Mgr. Jakub Kašpar, Správa Krkonošského národního parku 
Program dne: 
� Úvod do problematiky – Jak sdílíme přírodu s dětmi a dospělými – Mgr. et Mgr. Michal  
    Medek, Masarykova univerzita Brno 
� Přestavení projektů – různé formy EVVO 

- Lesní mateřské školy – Dětský klub Šárynka, Ekodomov 
- „Jelen lesní, seznamte se...“ – natur-programy Krkonošského národního parku 
- „Rozmanitost pražské Šárky pro malé i větší“ – Ekocentrum Podhoubí 
- Akce žába a další programy Českého svazu ochránců přírody 
- Vlčí a rysí hlídky – ochrana velkých šelem – Hnutí Duha Olomouc 
- Přírodní zahrady bez hranic - občanské sdružení Přírodní zahrada 
- Zapojení firem do praktické ochrany přírody – Čmelák SPP 

� Panelová diskuse  
- Mgr. Jan Krajhanzl, ekopsycholog, lektor a metodik EVVO 
- Ing. Tomáš Kažmierski, odbor environmentálního vzdělávání, Ministerstvo 

životního prostředí 
- PhDr. Tereza Vošahlíková, autorka Manuálu pro ekoškolky a lesní mateřské školky 
- Ing. Michal Skalka, Správa Krkonošského národního parku 
- a další 

 
PÁTEK 28. 5. 2010 16:00 – 19:00 
Téma dne: Česká rozvojová spolupráce a ochrana biodiverzity 
Moderuje: Mgr. Dagmar Zíková, odbor mezinárodní ochrany biodiverzity, Ministerstvo  
               životního prostředí  
Program dne: 
� Ochrana biodiverzity v zahraniční rozvojové spolupráci – Mgr. Dagmar Zíková, odbor  
    mezinárodní ochrany biodiverzity, Ministerstvo životního prostředí 
� Výsledky a perspektivy projektu na ochranu antilopy Derbyho v Senegalu  

– Ing. Karolína Koláčková, Ph.D., Česká zemědělská univerzita v Praze, Institut 
tropů a subtropů 

– Mgr. Pavla Hejcmanová, Ph.D., Česká zemědělská univerzita v Praze, Institut 
tropů a subtropů 

� Aspekty biodiverzity v projektech České rozvojové agentury – Michal Procházka, DiS.,  
    Česká rozvojová agentura 
 

Celý program diskusního týdne je  
zdarma přístupný široké veřejnosti.  

Podrobnější informace na www.mzp.cz 
 


